
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

21.02.2023 №A-2324

О результатах Всероссийского профессионального конкурса для педагогов, работающих с детьми с 
ограниченными возможностями здоровья «Шаг вперед»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Шихалеева Маргарита Петровна ДП-2324-92607 от 20.02.2023
6) Татьянченко Наталья Петровна ДП-2324-92717 от 20.02.2023
7) Елена Валерьевна Майорова ДП-2324-93185 от 20.02.2023
8) Шестакова Елена Николаевна ДП-2324-94017 от 20.02.2023
9) Медведева Оксана Альбертовна ДП-2324-94311 от 20.02.2023
10) Лобанова Оксана Владимировна ДП-2324-94492 от 20.02.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского 
профессионального конкурса для педагогов, работающих с детьми с ограниченными возможностями 
здоровья «Шаг вперед»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат Номер наградного 

документа

1 Васильева Надежда 
Афанасьевна

Кинезиологические упражнения в 
работе с детьми ОВЗ 2 место ДП-2324-93581

2 Сапегина Светлана 
Николаевна

Социально- коммуникативное 
развитие ( Хозяйственно- бытовой 
труд; ручной труд)

1 место ДП-2324-93954

3 Дудкина Елена 
Викторовна

Использование системы 
альтернативной коммуникации с 
элементами карточек PECS для 
формирования режима дня с детьми 
с интеллектуальной 
недостаточностью.

1 место ДП-2324-93957

4 Харисова Земфира 
Наилевна

Здоровьесберегающие технологии 
при работе с детьми с нарушением 
зрения

1 место ДП-2324-94169



5 Кравченко Анжелика 
Николаевна

Современные педагогические 
технологии в преподавании 
русского языка в условиях 
инклюзивного образования

1 место ДП-2324-94321

6 Подорожняя Ирина 
Александровна

Индивидуальное коррекционное 
занятие "Классификация предметов 
по цвету, форме и величине"

1 место ДП-2324-94377

7 Рогожина Наталья 
Александровна Интерактивная игра 2 место ДП-2324-94391

8 Пустохина Екатерина 
Федоровна

Методическое обеспечение 
различных видов творческой 
деятельности в группе 
комбинированной направленности

3 место ДП-2324-94473

9 Марина Равильевна 
Самохина

«Значение художественно – 
эстетического воспитания детей 
дошкольного возраста с ОВЗ в 
разных видах продуктивной 
деятельности»

3 место ДП-2324-94491

10 Любовь Николаевна 
Давыденко

Учебное занятие СПО по 
английскому языку "Поиск работы" 3 место ДП-2324-94555

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


